
06/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=764833&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018 (SRP) 
 

Às 12:15 horas do dia 06 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2018, referente ao
Processo nº 01205000435201858, o pregoeiro, Sr(a) TIAGO SILVA MOTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA POTÁVEL
Descrição Complementar: ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA
PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 7,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4000 e a quantidade de 4.500
GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2018
12:15:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 4,4000

 
Item: 2
Descrição: ÁGUA POTÁVEL
Descrição Complementar: ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA
PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 7,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,5400 e a quantidade
de 360 GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2018
12:15:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.401.442/0001-38, Melhor lance: R$ 6,5400

 
Item: 3
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, Liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, com
troca de vasilhames, para o Parque Zoobotânico, Campus de Pesquisa e Observatório Nacional. (município de
Belém/PA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



06/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=764833&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Botijão 13 Kg
Valor estimado: R$ 79,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
06/12/2018
11:34:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que ofertou lance, não aceitou
diminuir o valor de sua proposta que está bem acima do estimado.

 
Item: 4
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, botijão de 13 kg, com troca de vasilhames, para
a Estação Científica Ferreira Penna (município de Breves/PA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Botijão 13 Kg
Valor estimado: R$ 79,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 05/12/2018 10:57:04 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, botijão de 45 kg, com troca de vasilhames, para
a Estação Científica Ferreira Penna (município de Breves/PA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Botijão 45 Kg
Valor estimado: R$ 309,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 05/12/2018 10:57:04 Cancelamento Automático

 
Item: 6
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, Liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, com
troca de vasilhames, para o Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal. (município de Cuiabá/MT)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Botijão 13 Kg
Valor estimado: R$ 100,4700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,4700 e a quantidade
de 12 Botijão 13 Kg .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2018
12:15:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.401.442/0001-38, Melhor lance: R$ 100,4700

 
Item: 7
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE 200 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 PCT
Valor estimado: R$ 63,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J A V ANANIAS , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de 80 CAIXA 25,00 PCT .



06/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=764833&acao=A&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2018
12:15:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J A V ANANIAS, CNPJ/CPF:
23.953.890/0001-51, Melhor lance: R$ 63,0000

 
 

Fim do documento


